Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ
ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.04.2020г. №92 «Об установлении стимулирующей выплаты работникам медицинских организаций, оказывающим медицинскую помощь пациентам, заболевание которых вызвано штаммом новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Карачаево-Черкесской Республики»

В соответствии со статьей 149 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от 17 марта 2020 года №51 «О введении режима повышенной готовности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Карачаево-Черкесской Республики от 24.04.2020г. №92 «Об установлении стимулирующей выплаты работникам медицинских организаций, оказывающим медицинскую помощь пациентам, заболевание которых вызвано штаммом новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Карачаево-Черкесской Республики» следующие изменения:
1.1 В пункте 1.1 слова «60,0 тыс. рублей» заменить словами «30,0 тыс. рублей»,
1.2 В пункте 1.2 слова «50,0 тыс. рублей» заменить словами «25,0 тыс. рублей»,
1.3 В пункте 1.3 слова «40,0 тыс. рублей» заменить словами «20,0 тыс. рублей»,
1.4 В пункте 2 слова «50,0 тыс. рублей» заменить словами «25,0 тыс. рублей».
1.5. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«Установить ежемесячные выплаты стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским и иным работникам, оказывающим скорую медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция СОVID-19, врачам – 8625 рублей в месяц, среднему медицинскому персоналу, младшему медицинскому персоналу и водителям скорой медицинской помощи – 5808 рублей в месяц.
Размер выплаты стимулирующего характера устанавливается в соответствии с занимаемой должностью за фактически отработанное время, но не выше размеров, установленных настоящим Указом».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и действует до особого указания.

Глава
Карачаево-Черкесской Республики					        Р.Б. Темрезов

г.Черкесск,
Дом Правительства
____________2021
№______

Проект согласован:

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики 					     А.А. Озов

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики    				              М.Н. Озов

Первый заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики					         Р.А. Тамбиев

Заместитель Руководителя Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики				                 Ф.Я. Астежева

Заместитель Председателя Правительства-
Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики                                                М.Х. Суюнчев

Начальник
Государственно-правового управления
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики				                    А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

[bookmark: _GoBack]И.о. министра								     В.А. Селиванов